
 

 

• Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 

• Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba 

• Tel: (75) 3239-6500      

QUARTA-FEIRA – 03 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO N° 01 

Edição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

  

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
ANGUERA PUBLICA: 

 

▪ RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 188/2023: EMPRESA: CONFECÇÃO DE VASSOURAS ARTESANAIS EM 

PET PARA LIMPENSA DAS RUAS DA CIDADE. 

▪ RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 189/2023: EMPRESA: NUNES NASCIMENTO ARTIGOS FUNERÁRIOS 

LTDA. 

▪ EXTRATO CONTRATUAL (ADM) Nº 264/2023: REFERENTE À CONFECÇÃO DE VASSOURAS ARTESANAIS EM PET PARA 

LIMPENSA DAS RUAS DA CIDADE PARA ATENDER A SECRETARIA DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO. 

▪ EXTRATO CONTRATUAL (FMAS) Nº 265/2023: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE URNA 

MORTUÁRIA, ROUPAS FÚNEBRES E FLORES NATURAIS E TRANSLADO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA 

MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
03 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 01 

 
 

40 

 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 278/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 188/2023 

 

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação, em favor da Sra. BIANCA ARAÚJO DOS 

SANTOS CRUZ, CPF sob n° 061.077.925-70, referente à CONFECÇÃO DE VASSOURAS ARTESANAIS EM PET PARA 

LIMPENSA DAS RUAS DA CIDADE para atender a Secretaria de Serviços Públicos do Município de Anguera BA, no 

valor R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais), em atendimento a SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS 

PÚBLICOS, com base no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas alterações. 

 

Determina que seja dada a publicidade prevista no caput do Art. 26 da Lei 8.666/93. 

 

 

Anguera BA, 04 de Dezembro de 2023 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
03 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 01 

 
 

40 

 

RATIFICAÇÃO 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 279/2023 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 189/2023 

 

Autorizo e ratifico a despesa, emissão de empenho e a dispensa de licitação, em favor da empresa NUNES 

NASCIMENTO ARTIGOS FUNERÁRIOS LTDA, CNPJ sob n° 02.264.269/0001-00, referente à contratação de empresa 

para FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA, ROUPAS FÚNEBRES, FLORES NATURAIS E TRANSLADO, para 

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social, conforme Lei Municipal n° 106, de 15 de 

abril de 2010, Art. 7° - Auxilio Funeral, no valor R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais), em atendimento a 

SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL, com base no Art. 24, inciso II da Lei 8.666/93 e suas 

alterações. 

 

 

Determina que seja dada a publicidade prevista no caput do Art. 26 da Lei 8.666/93. 

 

Anguera BA, 26 de Dezembro de 2023 

 

 

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
03 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 01 

 
 

40 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRATO N° 264/2023 ADM 

CONTRATANTE PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGUERA 

CONTRATADA BIANCA ARAÚJO DOS SANTOS CRUZ 

VALOR R$ 1.400,00 (hum mil e quatrocentos reais)  

VIGÊNCIA 04/12/2023 à 04/03/2024 

LICITAÇÃO Processo Administrativo N° 278/2023 e Dispensa de Licitação N° 188/2023 

OBJETO 
Referente à CONFECÇÃO DE VASSOURAS ARTESANAIS EM PET PARA LIMPENSA DAS RUAS 

DA CIDADE para atender a Secretaria de Serviços Públicos do Município de Anguera BA. 

 

Anguera - Bahia, 04 de Dezembro de 2023 

 

 

  

 

MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/


 

 
 

dição eletrônica disponível no site www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL 

 

 
www.anguera.ba.gov.br  

Praça Arthur Vieira, S/N, Centro, Anguera - Ba | Tel: (75) 3239-6500| Gestor(a): Mauro Selmo Oliveira Vieira 
 

QUARTA- FEIRA 
03 DE JANEIRO DE 2024 
ANO IV – EDIÇÃO N° 01 

 
 

40 

 

 

EXTRATO CONTRATUAL 

CONTRATO N° 265/2023 FMAS 

CONTRATANTE FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

CONTRATADA NUNES NASCIMENTO ARTIGOS FUNERÁRIOS LTDA 

VALOR R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) 

VIGÊNCIA 26/12/2023 à 26/03/2024 

LICITAÇÃO Processo Administrativo N° 279/2023 e Dispensa de Licitação N° 189/2023 

OBJETO 

Contratação de empresa para FORNECIMENTO DE URNA MORTUÁRIA, ROUPAS FÚNEBRES 

E FLORES NATURAIS E TRANSLADO, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Desenvolvimento Social, conforme Lei Municipal n° 106, de 15 de abril de 2010, Art. 7° - Auxilio 

Funeral. 

 
Anguera – Bahia, 26 de Dezembro de 2023 

 
 
 

 
MAURO SELMO OLIVEIRA VIEIRA 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

http://www.pmanguera.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.anguera.ba.gov.br/

		2024-01-03T17:38:54-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182




